
 

Хто може не сплачувати 

ЄСВ? 

 

Законом України від 13 травня 2020 року №592-IX “Про внесення змін до 

Закону України “Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування” щодо усунення дискримінації за колом 

платників” (далі Закон № 592) внесено зміни до Закону України від 08 

липня 2010 року № 2464-VI “Про збір та облік єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування” 

   Таким чином, з 1 січня 2021 року змінилися правила сплати ЄСВ  

фізичними особами підприємцями. 

Можуть не сплачувати за себе  ЄСВ : 

-  ФОПи,( фізособою,  яка здійснює незалежну профдіяльність), які перебувать 

на загальній системі оподаткування, якщо ними  не отримано дохід (прибуток) 

у звітному періоді або окремому місяці звітного періоду. Вони мають право 

самостійно визначити базу нарахування, але не більше максимальної величини 

бази нарахування ЄСВ. При цьому сума ЄСВ не може бути меншою за розмір 

мінімального страхового внеску. 

-  ФОП (як "загальники", так й "єдинники") або фізособи, які здійснюють 

незалежну профдіяльність,  який одночасно перебуває у трудових відносинах і 

то вони зможуть не платити ЄСВ за себе, за умови, що роботодавець сплатив за 

них ЄСВ у розмірі не менше мінімального страхового внеску. 

- ФОП,  який здійснює незалежну професійну діяльність і  отримує пенсію або 

соцдопомогу ( може сплачувати – за умови добровільної участі у системі 

загальнообов`язкового державного соціального страхування). 
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